1

第６９回（令和 6年度）吉武森林組合 通常総会議事録
出席理事
組合長 瀧口彪、副組合長 志和定、会計 乙藤富雄、花田満弘、書記 的場堅、
白木重徳、白木茂敏

日時 令和 7年 4月 20 日（日）午前 10：00～11：00
場所 吉武地区コミュニティ・センター

組合員総数及び出席者数
出席者 13名、 書面議決書提出者１３６名 合計１４８名で
組合員数２０４名の過半数以上となり、総会が成立。

議長選出 吉留の高山國敏氏を議長に選任。

議 事

以下、詳細については総会議案を参照してください。

第１号議案 令和 6年度事業報告書

質疑
⚫「新立山を守る会」の組織と連携について質問あり。
答 この会は子供たちに安全に新立山に登って貰おうと約 30年前に出来た
吉武の住民有志によるボランティア団体で、主な活動は登山道の整備であ
る。現在は戸田山の整備や八所宮の弓道場の整備も行う。市から補助金あ
り。
活動員と森林組合員と重なることもあり、これから連携できることを模索
していこうと考えている。

⚫ それは悪いことではないが、森林組合の趣旨として「新立山を守る会」と
混同することなく活動をしていって欲しい。

賛成 148（書面 136）  反対 0（書面 0）  承認

 2

第 2号議案 令和 6年度貸借対照表・損益計算書及び剰余金処分案承認につい
て
質疑なし

賛成 148（書面 136）  反対 0（書面 0）  承認。

第 3 号議案 令和 7年度事業計画案について

質疑なし

賛成 148（書面 136）  反対 0（書面 0）  承認

第 4 号議案 令和 7年度事業予算案について

質疑なし

賛成 148（書面 136）  反対 0（書面 0）   承認

その他
森林組合の活動のホームページを作成しました。資料一覧に定款や各種提出物
を掲載し、ダウンロードできます。

組合長より、理事の成り手不足を補うべく次期理事の役員報酬を上げることを
今年度は検討していきます

以上。

令和 7年 4 月 23 日 議事録作成 書記 的場堅